ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
координационного совета по взаимодействию с профессиональными

образовательными организациями и образовательными организациями
высшего образования города по вопросам воспитательной работы

с молодежью города Благовещенска
от 4 апреля 2019 года

Присутствовали:
1. Рябинина Юлия Николаевна -  заместитель мэра города Благовещенска.
2. Кутека Дмитрий Геннадьевич -  начальник управления по физической

культуре, спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска.
3.Гиль Юлия Германовна -  консультант отдела по делам молодежи

управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска.

4. Билько Андрей Михайлович -  начальник управления по воспитательной
работе ФГБОУ ВО «Дальневосточный государственный аграрный университет».

5. Боймирзоева Карина Бахтиевна -  специалист отдела по внеучебной
работе ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный педагогический
университет».

6. Ащеулова Оксана Адольфовна - начальник управления по
воспитательной и внеучебной работе ФГБОУ ВО «Амурский государственный
университет».

7. Асташова Надежда Михайловна - проректор по воспитательной работе
ФГБОУ ВО «Амурская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

8. Гуляев Александр Борисович -  заместитель директора по воспитательной
работе АФ ФГОУ ВО «Морской государственный университет имени адмирала
Г.И. Невельского».

9. Тарасенко Татьяна Александровна -  педагог-организатор ГГ10АУ
Амурской области «Амурский педагогический колледж».

10. Тугарина Елена Александровна - заместитель директора по учебно-
воспитательной работе ГПОАУ Амурской области «Амурский колледж транспорта
и дорожного хозяйства».

11. Аксенова Елена Александровна - заместитель директора по
воспитательной работе ГПОАУ Амурской области «Благовещенский
политехнический колледж».

12. Иконникова Анастасия Павловна -  педагог организатор ГПОБУ АО
«Амурский колледж искусств и культуры».

13. Чалкина Марина Владимировна -  заместитель директора по
воспитательной работе Благовещенского финансово-экономического колледжа -
филиала ФГОБУ ВО «Финансовый университет при Правительстве Российской
Федерации».

14. Чихняева Наталия Александровна -  заместитель директора пс
воспитательной работе ГПОАУ АО «Амурский колледж сервиса и торговли».

2

15. Олейникова Екатерина Вячеславовна -  заместитель директора по
воспитательной работе ГПОАУ «Амурский колледж строительства и жилищно-
коммунального хозяйства».

16. Пархунова Людмила Алексеевна - заместитель директора по
воспитательной работе ГПОАУ Амурской области «Амурский медицинский
колледж».

17. Сорокина Ольга Анатольевна - заместитель директора по
воспитательной работе ГПОАУ Амурской области «Амурский аграрный колледж».

18.Екжанов Александр Николаевич -  начальник отдела по внеучебной
работе факультета среднего профессионального образования ФГБОУ ВО
«Амурский государственный университет».

Приглашены;
1. Сырыгина Ольга Леонидовна -  заместитель главного врача по

организационно-метадической работе ГАУЗ АО «Амурский областной
наркологический диспансер».

2. Лариошина Дарья Владимировна -  программный директор коворкинг-
пространства «Точка кипения -  Благовещенск».

3. Файзрахманова Алина Ринатовна -  специалист отдела по делам молодежи
управления по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
города Благовещенска, резидент ВМОФ «Таврида».

Повестка дня;

1. О состоянии наркологической помощи в городе Благовещенске.

Информирует: Сырыгина Ольга Леонидовна -  заместитель главного врача по
организационно методической работе ГАУЗ АО «Амурский областной
наркологический диспансер».

2. О работе коворкинг-пространства «Точка кипения — Благовещенск».

Информирует: Лариошина Дарья Владимировна -  програмный директор
коворкинг-пространства «Точка кипения -  Благовещенск».

3. О мероприятиях управления по физической культуре, спорту и делам
молодежи администрации города Благовещенска.

Информирует: Кутека Дмитрий Геннадьевич -  начальник управления по
физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска.

4. О порядке подачи заявки на Всероссийский молодежный образовательный
форум «Таврида».

3

Информирует: Файзрахманова Алина Ринатовна -  специалист отдела по делам
молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи
администрации города Благовещенска, резидент ВМОФ «Таврида».

5. Разное. Обсуждение предложений членов координационного совета.

По вопросу №1\ О состоянии наркологической помощи в городе
Благовещенске.

Слушали: Сырыгину Ольгу Леонидовну -  заместителя главного врача по
организационно методической работе ГАУЗ АО «Амурский областной
наркологический диспансер».

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Профессиональным образовательным организациям и образовательным

организациям высшего образования рекомендовать:
2.1. Организовать мероприятия, направленные на профилактику

употребления наркотиков совместно с ГАУЗ АО «Амурский областной
наркологический диспансер».

2.2. Закрашивать надписи, самовольно нанесенные на административных
зданиях и общежитиях профессиональных образовательных организаций и
образовательных организациях высшего образования, пропагандирующие
употребление наркотических средств.

По вопросу М2: О работе коворкинг-пространства «Точка
кипения -  Благовещенск».

Слушали: Лариошину Дарью Владимировну -  програмного директора
коворкинг-пространства «Точка кипения -  Благовещенск».

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Профессиональным образовательным организациям и образовательным

организациям высшего образования:
2.1. Довести информацию о работе коворкинг-пространства «Точка

кипения - Благовещенск» до обучающихся.
По вопросу Mq3: О мероприятиях управления по физической культуре,

спорту и делам молодежи администрации города Благовещенска.
Слушали: Кутеку Дмитрия Геннадьевича -  начальника управления по

физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города
Благовещенска.

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Профессиональным образовательным организациям и образовательным

организациям высшего образования рекомендовать:

4

2.1. Распространить информацию о мероприятиях управления по
физической культуре, спорту и делам молодежи среди сотрудников и обучающихся
образовательных организаций.

По вопросу №4: О порядке подачи заявки на Всероссийский
молодежный образовательный форум «Таврида».

Слушали; Файзрахманову Алину Ринатовну -  специалиста отдела по делам
молодежи управления по физической культуре, спорту и делам молодежи,
резидента ВМОФ «Таврида».

Заслушав и обсудив информацию, решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Профессиональным образовательным организациям и образовательным

организациям высшего образования рекомендовать оказать содействие в
проведении информационных встреч для обучающихся.

Председатель Совета

Секретарь Совета Ю.Г. Гиль